
 
 

UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej 
w Pelplinie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 3 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wysokość diety, z zastrzeżeniem § 2 ustala się dla: 

1) Przewodniczącego Rady – 1.900 zł, 

2) Wiceprzewodniczących Rady – 1.500 zł, 

3) Przewodniczących komisji stałych – 1.100 zł, 

4) pozostałych radnych pracujących w komisjach stałych – 850 zł, 

5) dodatkowo dla członków Komisji Rewizyjnej – 120 zł, 

6) dodatkowo dla członków Komisji Petycji, Skarg i Wniosków – 120 zł, 

7) w przypadku, gdy radny jest jednocześnie członkiem komisji wskazanych w §1 w ust. 5 i 6 otrzymuje 
120 zł, 

8) członków komisji doraźnych za udział w posiedzeniu – 100 zł. 

§ 2. Wysokość diety od dnia 1 stycznia 2025 roku ustala się dla: 

1) Przewodniczącego Rady – 2.500 zł, 

2) Wiceprzewodniczących Rady – 2.000 zł, 

3) Przewodniczących komisji stałych – 1.500 zł, 

4) pozostałych radnych pracujących w komisjach stałych – 1.200 zł, 

5) dodatkowo dla członków Komisji Rewizyjnej – 150 zł, 

6) dodatkowo dla członków Komisji Petycji, Skarg i Wniosków – 150 zł, 

7) w przypadku, gdy radny jest jednocześnie członkiem komisji wskazanych w §1 w ust. 5 i 6 otrzymuje 
150 zł, 

8) członków komisji doraźnych za udział w posiedzeniu – 130 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.06.2024 r.

Poz. 2900



§ 3. 1. Radny, za każdą nieobecność na sesji, na posiedzeniu komisji, traci prawo do 10% przysługującej 
diety określonej w § 1.  

2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania jeżeli nieobecność spowodowana była wypełnianiem innych zadań 
wynikających z pełnionych funkcji w Radzie Miejskiej, za zgodą Przewodniczącego Rady. 

§ 4. Radny może zrezygnować z diety, o czym zawiadamia pisemnie Przewodniczącego Rady. 

§ 5. 1. Zryczałtowane diety miesięczne płatne są do dnia piętnastego każdego następnego miesiąca. 

2. Pracownik Biura Rady Miejskiej prowadzi ewidencję obecności radnych na posiedzeniach i sporządza 
listy wypłat. 

§ 6. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na podstawie przepisów Rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 789 z późn. zm.). 

2. Radnemu, który uzyskał zgodę Przewodniczącego Rady na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym nie będącym własnością gminy przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych 
stawek za 1 km przebiegu określonych w § 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 
27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 7. Wydatki wynikające z przepisów niniejszej uchwały realizowane są ze środków finansowych 
określonych w budżecie Gminy Pelplin na dany rok. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr LXI/403/18 Rady Miejskiej 
Pelplinie z dnia 9 października 2018 r. w sprawie w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Pelplinie zmieniona uchwałą Nr XXXVI/305/21 Rady Miejskiej 
w Pelplinie z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Pelplinie. 

§ 9. Rada akceptuje dotychczasowe wypłaty diet od dnia 1 listopada 2018 roku na podstawie 
unieważnionych uchwał wymienionych w § 8. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pelplinie 

i Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 11. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2900


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11



		2024-06-19T11:00:15+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




